

§ 20**Strategi för Stockholms utomhusbelysning**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2024/453

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Strategi för Stockholms utomhusbelysning har inkommit på remiss till nämnden. Innehållet i strategin beskriver synergier och intressekonflikter på ett tydligt sätt. Exempelvis lyfts svårigheten att kombinera ljuskällor som både är bra för djurlivet men samtidigt ökar tryggheten i stadsmiljön. Strategin innehåller fem fokusområden med strategiska inriktningar för samtliga bolag och förvaltningar som berörs. Förvaltningen har inga synpunkter på strategin, men vill i sammanhanget lyfta frågan om ansvarsfördelning för belysning i stadsmiljön.

Förslag till beslut

Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), tjänstgörande ersättare Lotta Vilde Wahl (V), Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1 Sverigedemokraterna yrkar på att delvis godkänna stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

2 Därutöver anföra följande:

Vi ser positivt på utvecklingen av en strategi för stadens utomhusbelysning. En energieffektiv och trygg belysning är central för att säkerställa invånarnas säkerhet och skapa en trivsamt stadsmiljö. En upplyst stad bidrar till minskad brottslighet och ökar trivselt, särskilt för utsatta grupper som kvinnor och äldre som rör sig utomhus på kvällar och nätter.

Vi vill dock betona att utomhusbelysningen i första hand ska syfta till att öka tryggheten i områden där invånarna själva upplever otrygghet. Ljusförroeningar och biologisk mångfald är viktiga aspekter, men dessa får aldrig gå före invånarnas säkerhet. Belysning bör därför prioriteras på platser som identifierats som otrygga, och trygghetskameror kan komplettera detta arbete för att ytterligare avskräcka brottslighet.

Vidare anser vi att stadens belysningsstrategi måste vara samhällsekonomiskt rationell. Varje investerad skattekrone ska användas för att maximera effekten av trygghets- och energibesparande åtgärder. Detta inkluderar användning av LED-belysning och närvarostyrd teknik som minskar energiförbrukningen och driftkostnaderna.

Vi vill även understryka vikten av att belysningen anpassas för att framhäva stadens kulturhistoriska byggnader och offentliga miljöer. Genom att belysa dessa på ett smakfullt sätt kan vi lyfta fram stadsdelens unika karaktär och kulturvärden, utan att det estetiska intrycket förvanskas.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att strategin justeras för att bättre spegla dessa prioriteringar. På så sätt kan stadsdelen både säkerställa en trygg miljö för sina invånare och samtidigt bevara och framhäva sin unika kulturhistoriska identitet."

Särskilt uttalande

Henrik Falk (C) anmälde ett särskilt uttalande.

"Förslaget till Strategi för Stockholms utomhusbelysning har underrubriken 'Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle'. Centerpartiet menar att idrottsplatser där barn och ungdomar tränar på kvällarna är precis en sådan plats och ett sådant tillfälle som ska ha rätt belysning. Tyvärr verkar majoriteten inte hålla med då man ifjol började släcka ett 20-tal av stadens fotbollsplaner två timmar tidigare. Vittnesmålen är många om att det plötsligt blev kolmörkt mitt under pågående träning.

Under förra mandatperioden drev Centerpartiet på för att planerna skulle ha belysningen tänd till kl. 22.00, en viktig åtgärd i anläggningsbristens Stockholm. För Centerpartiet är barns rätt till en meningsfull och aktiv fritid mycket viktig."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2024/453-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Strategi för Stockholms utomhusbelysning
- HÄ 2024/453-1 Remissbrev - Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle
- HÄ 2024/453-1.1 Remissunderlag 1 - Strategi för Stockholms utomhusbelysning (tjut)
- HÄ 2024/453-1.2 Remissunderlag 2 - Strategi för Stockholms utomhusbelysning

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Georg, Nilsson	2024-10-28
Sara Margareta, Grolander	2024-10-28